
Contacto

Teléfono 923294720
Correo Electrónico contratacionficus@usal.es

Dirección Postal

Fundación de Investigación del Cáncer Campus Miguel
de Unamuno
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación de Investigación del Cancer de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cicancer.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zjqjNFq9GZoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de kit completo y cesión de equipos de secuenciación masiva para
estudio de neoplasias hematológicas en la Unidad de Biología Molecular/HLA del Hospital Universitario
de Salamanca

Adquisición de kit completo y cesión de equipos de secuenciación masiva para estudio de neoplasiasDescripción 
hematológicas en la Unidad de Biología Molecular/HLA del Hospital Universitario de Salamanca
Valor estimado del contrato 161.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.858,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.040 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Avenida Universidad de Coimbra s/n, Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Condiciones de Licitación

http://www.cicancer.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zjqjNFq9GZoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Universidad de Coimbra s/n Campus Miguel de
Unamuno
(37007) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 161.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.040 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENYCELL BIOTECH ESPAÑA, S.L.
NIF B18583336
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Garrido Atienza, nº 2, Parc. 2 Pol. Ind. Dos de Octubre
(18320) Santa Fe (Granada) España

Contacto

Teléfono 958513148
Correo Electrónico licitaciones@genycell.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.858 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada se adapta a las necesidades requeridas por la Fundación
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los quince días hábiles siguientes a que reciban notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación de Investigación del Cáncer de la Universidad de Salamanca

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando un único criterio de adjudicación que será el precio y se adjudicará al

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0RXXz5o9TRqdSh4J70R6RgqAyqbivGv8A3MS0k8bIDebJmPgQ2/pgumNx3HjpLNVyUjqgQWVmSWHy%2BCVim35A90TuA31sj5DO/PLTpT90/1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Campus Miguel de Unamuno
(37007) Salamanca España

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 09:30 horas

licitador que haya presentado la mejor oferta y cumpla todas las especificaciones técnicas exigidas en la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación=(Oferta con mayor bajada/Oferta de cada licitador)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F2VG3x2u5bcXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014188758 |  2024-000985337 | Wed, 18 Sep 2024 13:17:07:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139821566233263564124204851682993746098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F2VG3x2u5bcXhk1FZxEyvw%3D%3D

